
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.05.2025 № 147-о/д

О проведении районного смотра-конкурса
«Лучший лагерь с дневным пребыванием»

На основании плана работы Управления образования администрации
Большеболдинского муниципального округа, утвержденного — приказом
Управления образования администрации Большеболдинского муниципального
округа от 28.12.2024 №402-о/д и приказа Управления образования
администрации Болышеболдинского муниципального округа от 09.04.2025
№100-о/д «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодёжи Большеболдинского муниципального округа в 2025 году»
приказываю:

1.Утвердить прилагаемое положение о проведении муниципального
смотра-конкурса «Лучший лагерь с дневным пребыванием» (в т.ч. ЛТО) (далее-
Смотр-конкурс).

2.Провести муниципальный Смотр-конкурс с 2 июня по 25 августа 2025
года.

3.Руководителям образовательных организаций, начальникам лагерей с
дневным пребыванием:

3.1.Обеспечить участие педагогов в муниципальном Смотре-конкурсе.
3.2. Представить в Управление образования итоговые материалы участия

в Смотре-конкурсе до 22 августа 2025 года.
4.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста

Управления образования О.А.Максимову.

ет
Начальник управления |: ! =] Н.И. Шорин



          УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации Большеболдинского 

муниципального округа 

от 30.05.2025 № 147-о/д 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном смотре-конкурсе 

«Лучший лагерь с дневным пребыванием» 

 

1. Общие положения 

           1.1. Положение о муниципальном смотре-конкурсе определяет общий 

порядок организации и проведения смотра-конкурса «Лучший лагерь с 

дневным пребыванием» (далее – смотр-конкурс). 

           1.2. Организатором смотра-конкурса является межведомственная 

комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

администрации Большеболдинского муниципального округа, Управление 

образования администрации Большеболдинского муниципального округа 

Нижегородской области. 

 1.3. Смотр-конкурс проводится в целях обеспечения прав детей и 

молодёжи на отдых, защиту жизни и здоровья в период отдыха и 

оздоровления, контроля качества услуг в сфере отдыха и оздоровления. 

           1.4. Задачи смотра-конкурса: 

            -  сохранение, совершенствование и развитие системы отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодёжи; 

            -  повышение эффективности деятельности организаций отдыха и 

оздоровления детей; 

            -  совершенствование методов профилактики безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних; 

            -  формирование комплексного подхода к оценке деятельности 

организаций отдыха и оздоровления детей. 

 

                2. Условия и порядок проведения смотра-конкурса 

       2.1. Участниками смотра-конкурса являются педагогические и ученические 

коллективы образовательных организаций, где имеются оздоровительные 

лагеря с дневным пребыванием детей, ЛТО. 

       2.2. Смотр-конкурс проводится с 2 июня по 25 августа 2025 года. 

Коллективы лагерей с дневным пребыванием детей представляют в Управление 

образования   следующие документы до 5 августа 2025 года: 

- заявку на участие в Смотре-конкурсе (приложение 1), 

- программу деятельности лагеря с дневным пребыванием детей,- 

мультимедийную презентацию по итогам работы лагеря с дневным 



пребыванием (количество слайдов должно быть не более 25, 

демонстрационный материал  выполняется в программе Microsoft Power Point) 

- аналитическую справку о работе лагеря с дневным пребыванием детей, 

- отзывы детей и родителей.  

Критерии оценки работы лагерей с дневным пребыванием детей: 

- отсутствие правонарушений за период работы лагеря; 

- количество и качество проведённых мероприятий оценивается  

по 5 бальной системе; 

- отсутствие замечаний со стороны комиссии по проверке лагерей; 

- отсутствие случаев травматизма среди отдыхающих; 

- участие в муниципальных и региональных конкурсах, акциях, проектах; 

- проведение экскурсионных поездок; 

- освещение информации о работе ЛДП в СМИ, на сайтах ОО. 

 

 3.Награждение победителей 

         3.1. На основании решений комиссии по проверке лагерей с дневным 

пребыванием и  межведомственной комиссии коллективы лагерей с дневным 

пребыванием детей, добившиеся высоких результатов, награждаются 

Почётными грамотами администрации и Совета депутатов Большеболдинского 

муниципального округа и подарками. 

         3.2. Награждение победителей (1 место) и призеров (2, 3 место) 

муниципального Смотра-конкурса проводится на празднике, посвященном Дню 

Учителя. 

 

                    4. Информационное освещение Смотра-конкурса 

         4.1. Подготовка, прохождение и итоги смотра-конкурса освещаются в 

средствах массовой информации. 

         4.2. Организаторы смотра-конкурса вправе опубликовать представленные 

на конкурс работы в периодических изданиях, интернет-изданиях, а также 

использовать их при проведении выставок и презентаций (со ссылкой на 

авторские права участников смотра-конкурса). 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к положению о муниципальном 

смотре конкурсе «Лучший лагерь с 

дневным  пребыванием» 

 

Заявка 

на участие в муниципальном смотре-конкурсе 

«Лучший лагерь с дневным пребыванием», (ЛТО) 

 

Полное название лагеря с дневным 

пребыванием 

 

Руководитель ЛДП  

(ФИО полностью, контактный 

телефон) 

 

 

 

 

Руководитель ОО __________________ 

                                          Подпись, печать 

 


